
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  -  QUARTA-FEIRA, 10  DE ABRIL DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  1 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 090/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR a senhora CAMILLA CLARA DI PAULA PINTO, CPF 
nº 074.556.034-28, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA 
JURIDICA do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 
Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo 
CC - 3, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Assessora Jurídica, a prática de todos os atos necessários 
ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 
abril de 2019.  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=======================================================
======== 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 091/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR o senhor IDIO BARBOSA GALDINO, CPF nº 
396.146.114-72, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSOR DE 
GABINETE III do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 
Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo 
CC - 7, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Assessor de Gabinete III, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as 
normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 
abril de 2019.  
 
  

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=======================================================
======== 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 092/2019 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 
 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR a senhora ALANA FERNANDA DIAS CARVALHO, 
CPF nº 007.692.504-83, para exercer em Comissão o Cargo de ASSESSORA 
DE GABINETE III do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 
Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVIII  -  QUARTA-FEIRA, 10  DE ABRIL DE  2019 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  2 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
TR

AO
RD

IN
Á
RI

A
 

CC - 7, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Assessora de Gabinete III, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as 
normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 
abril de 2019.  
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

=======================================================
======== 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 093/2019 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR DO 

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º- Nomear os membros do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR 
do Município de Queimadas. 
 

 Pousadeiro  
 

Suplente: Maria Patrícia Gomes da Silva 
Titular: Kayo César Gomes Limeira  
 

 Representante de lanchonete  
 

Titular: Jairo de Lima Silva 
Suplente: Josinaldo da Mata Silva 
 

 Representante de artesão ou artista  
 

Suplente: Cecília Priscila Amorim Binha de Araújo 

Silvana de Souza Monteiro Almeida 
 

 Representante do Governo Municipal  
Suplente: Angélica Figueiredo de Souza 
Titular: Anne Ferreira Costa 
 

 Representante de estabelecimentos populares 
 

Titular: Josias Rodrigues de Farias 
Suplente: Celys Marley de Oliveira Rodrigues 
 

 Representante licenciado em Geografia  
 

Titular: Carlos Augusto Barbosa da Silva 
Suplente: Júlio Antonino da Silva Neto 
 

 Representante musicista ou conhecedor da área  
 

Titular: Arthur Marques do Nascimento 
Suplente: Robson Oliveira de Macêdo 
 

 Representante de restauranteiro:  
 

Titular: José dos Santos Silva  
Suplente: Adonias Ramos de Arruda 
 

 Representante Radialistas:   
 

Titular: Lamartine Miranda Barbosa 
Suplente: Marcelo de Souza Lopes 
 

 Historiador:  
 

Titular: Antônio Carlos Ferreira Lopes 
Suplente: Taynnã Valentim Rodrigues 
 

 Ambientalista: 
 

Titular: José Aurélio Albuquerque Neto 
Suplente: Jordano Miranda Cavalcanti 
 
Art. 2º - A condição de membro deste Conselho é considerada de relevante 
interesse público, portanto não será remunerada. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de 
abril de 2019.  
 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  

 


